



# АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*12.03.2021 № 1960-п/р*

г. Тольятти, Самарской области



О внесении  
изменений в постановление мэрии городского  
округа Тольятти от 12.10.2016 № 3201-п/1  
«Об утверждении муниципальной программы  
“Развитие органов местного самоуправления  
городского округа Тольятти на 2017 - 2022 годы”»

В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 23.12.2020 № 787 «О бюджете городского округа Тольятти на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в муниципальную программу «Развитие органов местного самоуправления городского округа Тольятти на 2017-2022 годы», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.10.2016 № 3201-п/1, (далее - программа), (газета «Городские ведомости» от 21.10.2016 № 74, от 17.02.2017 № 11, от 04.04.2017 № 23, от 23.05.2017 № 35, от 25.07.2017 № 52, от 17.11.2017 № 84, от 29.12.2017 № 96, от 06.02.2018 № 8, от 10.04.2018 № 26, от 08.05.2018 № 33, от 03.07.2018 № 47, от 07.09.2018 № 68, от 30.11.2018 № 91, от 11.01.2019 № 1, от 15.02.2019 № 11,

от 09.04.2019 № 25, от 06.08.2019 № 57, от 06.12.2019 № 91, 24.12.2019 № 96, от 10.01.2020 № 1, от 14.02.2020 № 11, от 29.05.2020 № 33, от 25.08.2020 № 59, 11.12.2020 № 90, от 30.12.2020 № 96), следующие изменения:

1.1. В столбце 3 строки 8 Паспорта программы:

1.1.1. В абзаце втором цифры «5215195,0» заменить цифрами «5314004,0».

1.1.2. В абзаце седьмом цифры «873199,0» заменить цифрами «955512,0».

1.1.3. В абзаце восьмом «873175,0» заменить цифрами «889671,0».

1.1.4. В абзаце десятом цифры «4990466,0» заменить цифрами «5024916,0».

1.1.5. В абзаце пятнадцатом цифры «873199,0» заменить цифрами «891153,0».

1.1.6. В абзаце шестнадцатом цифры «873175,0» заменить цифрами «889671,0».

1.1.7. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2) средства бюджета Самарской области - 289088,0 тыс. руб.,

в том числе:

в 2017 г. - 52075,0 тыс. руб.;

в 2018 г. - 53065,0 тыс. руб.;

в 2019 г. - 56831,0 тыс. руб.;

в 2020 г. - 62758,0 тыс. руб.;

в 2021 г. - 64359,0 тыс. руб.».

1.2. В столбце 3 строки 6 Паспорта подпрограммы «Развитие муниципальной службы в городском округе Тольятти на 2017-2022 годы» (далее - Подпрограмма):

1.2.1. В абзаце втором цифры «4763,0» заменить цифрами «3099,0».

1.2.2. В абзаце седьмом цифры «832,0» заменить цифрой «0».

1.2.3. В абзаце восьмом цифры «832,0» заменить цифрой «0».

1.2.4. В абзаце десятом цифры «4710,0» заменить цифрами «3046,0».

1.2.5. В абзаце пятнадцатом цифры «832,0» заменить цифрой «0».

1.2.6. В абзаце шестнадцатом цифры «832,0» заменить цифрой «0».

1.3. В разделе V Программы:

1.3.1. В абзаце втором цифры «5215195,0» заменить цифрами «5314004,0».

1.3.2. В абзаце седьмом «873199,0» заменить цифрами «955512,0».

1.3.3. В абзаце восьмом цифры «873175,0» заменить цифрами «889671,0».

1.3.4. В абзаце десятом цифры «4990466,0» заменить цифрами «5024916,0».

1.3.5. В абзаце пятнадцатом цифры «873199,0» заменить цифрами «891153,0».

1.3.6. В абзаце шестнадцатом цифры «873175,0» заменить цифрами «889671,0».

1.3.7. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2) средства бюджета Самарской области - 289088,0 тыс. руб.,

в том числе:

в 2017 г. - 52075,0 тыс. руб.;

в 2018 г. - 53065,0 тыс. руб.;

в 2019 г. - 56831,0 тыс. руб.;

в 2020 г. - 62758,0 тыс. руб.;

в 2021 г. - 64359,0 тыс. руб.».

1.3.8. В абзаце двадцать третьем цифры «4763,0» заменить цифрами «3099,0».

1.3.9. В абзаце двадцать восьмом цифры «832,0» заменить цифрой «0».

1.3.10. В абзаце двадцать девятом цифры «832,0» заменить цифрой «0».

1.3.11. В абзаце тридцать первом цифры «4710,0» заменить цифрами «3046,0».

1.3.12. В абзаце тридцать шестом цифры «832,0» заменить цифрой «0».

1.3.13. В абзаце тридцать седьмом цифры «832,0» заменить цифрой «0».

1.4. В разделе VII Программы:

1.4.1. В Таблице «Показатели конечного результата»:

1.4.1.1. В пункте 8 в столбцах 9, 10 цифры "70" заменить цифрами "60".

1.4.1.2. В пункте 9 в столбцах 9, 10 цифры "50" заменить цифрой "5".

1.4.1.3. В пункте 10 в столбцах 9, 10 цифры «14» заменить цифрой «3».

1.4.2. В Таблице «Прогнозируемые значения показателей, характеризующих конечный результат достижения поставленной цели и задач»:

1.4.2.1. В пункте 2 в столбцах 8, 9 цифры "70" заменить цифрами "60".

1.4.2.2. В пункте 3 в столбцах 8,9 цифры "50" заменить цифрой "5".

1.4.2.3. В пункте 4 в столбцах 8,9 цифры "14" заменить цифрой "3".

1.5. В Таблице 3 Приложения № 1 к Программе:

1.5.1. В пункте 1.1:

- в столбце 5 цифры «156834,00» заменить цифрами «161361,00»;

- в столбце 6 цифры «156834,00» заменить цифрами «157248,00»;

- в столбце 7 добавить цифры «4113,00»;

- в столбце 10 цифры «156834,00» заменить цифрами «155121,00»;

- в столбце 11 цифры «1568354,00» заменить цифрами «155121,00»;

- в столбце 15 цифры «923645,00» заменить цифрами «926459,00».

1.5.2. В пункте 1.2:

- в столбце 5 цифры «548683,00» заменить цифрами «627602,00», цифры «3845,00» заменить цифрами «4103,00»;

- в столбце 6 цифры «548683,00» заменить цифрами «567624,00», цифры «3845,00» заменить цифрами «3847,00»;

- в столбце 7 добавить цифры «59978,00» и «256,00»;
- в столбце 10 цифры «548683,00» заменить цифрами «567624,00», цифры «3845,00» заменить цифрами «3847,00»;
- в столбце 11 цифры «548683,00» заменить цифрами «567624,00», цифры «3845,00» заменить цифрами «3847,00»;
- в столбце 15 цифры «3328741,00» заменить цифрами «3426601,00», цифры «18907,00» заменить цифрами «19167,00».

#### 1.5.3. В пункте 1.3:

- в столбце 5 цифры «76022,00» заменить цифрами «77777,00»;
- в столбце 6 цифры «76022,00» заменить цифрами «77777,00»;
- в столбце 10 цифры «76022,00» заменить цифрами «77777,00»;
- в столбце 11 цифры «76022,00» заменить цифрами «77777,00»;
- в столбце 15 цифры «428338,00» заменить цифрами «431848,00».

#### 1.5.4. В пункте 1.5:

- в столбце 5 цифры «22225,00» заменить цифрами «21917,00»;
- в столбце 6 цифры «22225,00» заменить цифрами «21905,00»;
- в столбце 7 добавить цифры «12,00»;
- в столбце 10 цифры «22225,00» заменить цифрами «21900,00»;
- в столбце 11 цифры «22225,00» заменить цифрами «21900,00»;
- в столбце 15 цифры «126363,00» заменить цифрами «125730,00».

#### 1.5.5. В пункте 1.8:

- в столбце 5 цифры «46031,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 6 цифры «46031,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 10 цифры «46031,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 11 цифры «46031,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 15 цифры «263987,00» заменить цифрами «171925,00».

#### 1.5.6. В пункте 1.9:

- в столбце 5 цифры «6790,00» заменить цифрами «7590,00»;
- в столбце 6 цифры «6790,00» заменить цифрами «7590,00»;
- в столбце 10 цифры «6790,00» заменить цифрами «6620,00»;

- в столбце 11 цифры «6790,00» заменить цифрами «6620,00»;
- в столбце 15 цифры «39096,00» заменить цифрами «39726,00».

1.5.7. В пункте 1.10:

- в столбце 5 цифры «185,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 6 цифры «185,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 10 цифры «185,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 11 цифры «185,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 15 цифры «1092,00» заменить цифрами «722,00».

1.5.8. Задачу 1 в Таблице 3 Приложения № 1:

1.5.8.1. Дополнить пунктом 1.11 следующего содержания:

«

1.11	Предоставление ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим должности депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления городского округа Тольятти, и предоставление пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Тольятти	Департамент информационных технологий и связи МАУ «МФЦ»	2021 - 2022	45934,00	45934,00				45934,00	45934,00				91868,00
------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------	-------------	----------	----------	--	--	--	----------	----------	--	--	--	----------

».

1.5.8.2. Дополнить пунктом 1.12 следующего содержания:

«

1.12	Комиссионное вознаграждение по операциям кредитной организации, связанным с перечислением ежемесячной доплаты к	Департамент информационных технологий и связи МАУ «МФЦ»	2021 - 2022	367,00	367,00				367,00	367,00				734,00
------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------	-------------	--------	--------	--	--	--	--------	--------	--	--	--	--------

<p>страховой пенсии лицам, замещавшим должности депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления городского округа Тольятти, и предоставление пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Тольятти</p>									
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

».

1.5.9. В строке "Итого по задаче 1":

- в столбце 5 цифры «861812,00» заменить цифрами «947848,00»;
- в столбце 6 цифры «861812,00» заменить цифрами «883489,00»;
- в столбце 7 добавить цифры «64359,00»;
- в столбце 10 цифры «861812,00» заменить цифрами «880387,00»;
- в столбце 11 цифры «861812,00» заменить цифрами «880387,00»;
- в столбце 15 цифры «5145444,00» заменить цифрами «5250055,00».

1.5.10. В пункте 2.3:

- в столбце 10 цифры «846,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 11 цифры «846,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 15 цифры «5097,00» заменить цифрами «4251,00».

1.5.11. В пункте 2.4:

- в столбце 5 цифры «423,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 6 цифры «423,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 10 цифры «423,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 11 цифры «423,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 15 цифры «2121,00» заменить цифрами «1275,00».

1.5.12. В строке "Итого по задаче 2":

- в столбце 5 цифры «2734,00» заменить цифрами «2311,00»;
- в столбце 6 цифры «2734,00» заменить цифрами «2311,00»;

- в столбце 10 цифры «2734,00» заменить цифрами «1465,00»;
- в столбце 11 цифры «2734,00» заменить цифрами «1465,00»;
- в столбце 15 цифры «17137,00» заменить цифрами «15445,00».

1.5.13. В пункте 3.1:

- в столбце 5 цифры «7785,00» заменить цифрами «5319,00»;
- в столбце 6 цифры «7785,00» заменить цифрами «5319,00»;
- в столбце 10 цифры «7761,00» заменить цифрами «7785,00»;
- в столбце 11 цифры «7761,00» заменить цифрами «7785,00»;
- в столбце 15 цифры «47574,00» заменить цифрами «45132,00».

1.5.14. В строке "Итого по задаче 3":

- в столбце 5 цифры «7785,00» заменить цифрами «5319,00»;
- в столбце 6 цифры «7785,00» заменить цифрами «5319,00»;
- в столбце 10 цифры «7761,00» заменить цифрами «7785,00»;
- в столбце 11 цифры «7761,00» заменить цифрами «7785,00»;
- в столбце 15 цифры «47574,00» заменить цифрами «45132,00».

1.5.15. В пункте 4.1:

- в столбце 5 цифры «36,00» заменить цифрами «34,00»;
- в столбце 6 цифры «36,00» заменить цифрами «34,00»;
- в столбце 10 цифры «36,00» заменить цифрами «34,00»;
- в столбце 11 цифры «36,00» заменить цифрами «34,00»;
- в столбце 15 цифры «277,00» заменить цифрами «273,00».

1.5.16. В строке "Итого по задаче 4":

- в столбце 5 цифры «36,00» заменить цифрами «34,00»;
- в столбце 6 цифры «36,00» заменить цифрами «34,00»;
- в столбце 10 цифры «36,00» заменить цифрами «34,00»;
- в столбце 11 цифры «36,00» заменить цифрами «34,00»;
- в столбце 15 цифры «277,00» заменить цифрами «273,00».

1.5.17. В пункте 5.1:

- в столбце 5 цифры «75,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 6 цифры «75,00» заменить цифрой «0»;



- в столбце 10 цифры «75,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 11 цифры «75,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 15 цифры «150,00» заменить цифрой «0».

1.5.18. В строке "Итого по задаче 5":

- в столбце 5 цифры «75,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 6 цифры «75,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 10 цифры «75,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 11 цифры «75,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 15 цифры «150,00» заменить цифрой «0».

1.5.19. В пункте 6.3.3:

- в столбце 5 цифры «530,00» заменить цифрой «0», цифры «129,00» заменить цифрой «0»;

- в столбце 6 цифры «530,00» заменить цифрой «0», цифры «129,00» заменить цифрой «0»;

- в столбце 10 цифры «530,00» заменить цифрой «0», цифры «129,00» заменить цифрой «0»;

- в столбце 11 цифры «530,00» заменить цифрой «0», цифры «129,00» заменить цифрой «0»;

- в столбце 15 цифры «3014,00» заменить цифрами «1954,00», цифры «799,00» заменить цифрами «541,00».

1.5.20. В пункте 6.3.4:

- в столбце 5 цифры «173,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 6 цифры «173,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 10 цифры «173,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 11 цифры «173,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 15 цифры «950,00» заменить цифрами «604,00».

1.5.21. В строке "Итого по задаче 3" Подпрограммы:

- в столбце 5 цифры «832,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 6 цифры «832,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 10 цифры «832,00» заменить цифрой «0»;

- в столбце 11 цифры «832,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 15 цифры «4763,00» заменить цифрами «3099,00».

1.5.22. В строке "Итого по задаче 6":

- в столбце 5 цифры «832,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 6 цифры «832,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 10 цифры «832,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 11 цифры «832,00» заменить цифрой «0»;
- в столбце 15 цифры «4763,00» заменить цифрами «3099,00».

1.5.23. В строке "ИТОГО по муниципальной программе":

- в столбце 5 цифры «873199,00» заменить цифрами «955512,00»;
- в столбце 6 цифры «873199,00» заменить цифрами «891153,00»;
- в столбце 7 добавить цифры «64359,00»;
- в столбце 10 цифры «873175,00» заменить цифрами «889671,00»;
- в столбце 11 цифры «873175,00» заменить цифрами «889671,00»;
- в столбце 15 цифры «5215195,00» заменить цифрами «5314004,00».

1.6. В Приложении № 2 к Программе:

1.6.1. В пункте 1.8

- в столбце 10 цифры «100» заменить знаком «-»;
- в столбце 11 цифры «100» заменить знаком «-».

1.6.2. В пункте 1.10:

- в столбце 10 слова «не более 2» заменить знаком «-»;
- в столбце 11 слова «не более 2» заменить знаком «-»;

1.6.3. Задачу 1 в Приложении № 2 к Программе:

1.6.3.1. Дополнить пунктом 1.11 следующего содержания:

«

1.11	Предоставление ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим должности депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления городского округа Тольятти, и предоставление пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Тольятти	Удельный вес лиц, получивших доплаты в области пенсионного обеспечения, от общего количества лиц, имеющих право на ежемесячную доплату к страховой пенсии и пенсию за выслугу лет	%	-	-	-	-	-	100	100
------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	---	---	---	---	---	-----	-----

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

».

1.6.3.2. Дополнить пунктом 1.12 следующего содержания:

«

1.11	Комиссионное вознаграждение по операциям кредитной организации, связанным с перечислением ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим должности депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления городского округа Тольятти, и предоставление пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Тольятти	Доля от общей суммы выплат	%	-	-	-	-	-	-	не более 2	не бол 2
------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---------------	-------------

».

1.6.4. В пункте 2.4:

- в столбце 10 цифру «1» заменить знаком «-»;
- в столбце 11 цифру «1» заменить знаком «-».

1.6.5. В пункте 2.5:

- в столбце 11 цифру «1» заменить знаком «-».

1.6.6. В пункте 5.1:

- в столбце 10 цифры «105» заменить знаком «-»;
- в столбце 11 цифры «105» заменить знаком «-».

1.6.7. В пункте 6.2.1:

- в столбце 10 цифры «70» заменить цифрами «60»;
- в столбце 11 цифры «70» заменить цифрами «60».

1.6.8. В пункте 6.3.3:

- в столбце 10 цифру «14» заменить цифрой «3»;
- в столбце 11 цифру «14» заменить цифрой «3».

1.6.9. В пункте 6.3.4:

- в столбце 10 цифру «4» заменить знаком «-»;
- в столбце 11 цифру «4» заменить знаком «-».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа - руководителя аппарата администрации Блинову Т.В.

Первый заместитель  
главы городского округа



И.Н.Ладыка